REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº              , DE 2004
(Do Sr. Henrique Afonso)

Solicita informações do Senhor Ministro das
Relações Exteriores sobre a invasão de madeireiras
peruanas em território brasileiro – Terra Indígena
Kampa do Rio Amônia.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e na forma
dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, sejam solicitadas informações ao Sr. Ministro das
Relações Exteriores sobre as providências  tomadas em relação à invasão de empresas madeireiras peruanas
em território brasileiro, conforme relato do líder Maldete da Silva Pianco, em reunião realizada neste
Ministério das relações Exteriores no dia 02 /12/2003, cujos encaminhamentos tomados sob orientação do
Embaixador Samuel Pinheiro foram:

1. Contato com a Embaixada brasileira no Peru para iniciar entendimentos
prévios com as autoridades peruanas

2. Contato com a Comissão responsável pela demarcação Brasil-Peru

3. Ofício ao Ministério da Defesa

4. Produção de um relatório  para subsidiar encaminhamentos.

Sala das Sessões, em        de                            de 2004.

DEPUTADO HENRIQUE  AFONSO